
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

  

                                                                           

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

Praça Tiradentes - 50 (entrada secundária: Rua Luis Camões, 59) - Centro - CEP 20060-040 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br 

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3910/2025 

 

 Concessão de cancelamento de inscrição e transferência de inscrição de profissionais 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIODE JANEIRO-CRF-RJ, no 

uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 

de novembro de 1960, e de conformidade com a Deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em cinco de setembro de dois mil e vinte e cinco. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de cancelamento da Inscrição para os profissionais/firmas, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos: 

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão: 

 

01 00063/90 – Cláudio José Cappai Correa 

02 00267/91 – Marcio Felga de Carvalho 

03 00016/97 – Simone Novaes Rebello 

04 00611/98 – Ricardo Pinage Saisse 

05 01130/98 – Fabio de Oliveira Martinez Alonso 

06 00907/99 – Verônica Barbosa Rodrigues 

07 01272/07 – Ricardo de Oliveira Ursine Silva 

08 01826/07 – Marcia Maria da Silva 

09 01971/12 – Diogo Cardin Salgado 

10 01448/18 – Érica Conrado Matos 

11 01465/18 – Suellen Rosado dos Santos Conceição 

12 00532/19 – Lorena da Silva Ferreira 

13 02528/20 – Larissa Lopes Muller 

14 02060/21 – Ingrid Alves Schulz 

15 00973/22 – Marcelo Seraphin de Oliveira Hottz 

16 01753/22 – Gisele Meirelles da Silva 

17 01336/24 – Norma Beatriz da Silva Moura 

 

Total: 17 profissionais. 

 

Artigo 2º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos: 

Em virtude de Falecimento: 

 

01 00203/76 – Lucimar Carmelia de Bulhões de Oliveira 

02 02700/13 – Diego Alexandre Lichiard 

 

Total: 02 profissionais. 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

  

                                                                           

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

Praça Tiradentes - 50 (entrada secundária: Rua Luis Camões, 59) - Centro - CEP 20060-040 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br 

 

 

 

 

 

Artigo 3º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos: 

Em virtude de Transferência: 

 

01 00018/82 – Luiz Eduardo Vannier (Transferida para o CRF-SP) 

02 00336/90 – Sandra Lígia de Castro Soares (Transferida para o CRF-PA) 

03 00744/00 – Thiago Bousquet Bandini (Transferida para o CRF-PR) 

04 00001/05 – Patrícia Gomes Caldas (Transferida para o CRF-MG) 

05 00573/07 – Fernanda da Rocha Pereira (Transferida para o CRF-SP) 

06 02796/09 – Mariana Menezes Mendonça (Transferida para o CRF-BA) 

07 02109/10 – Altamir Carlos Batista Santos (Transferida para o CRF-SP) 

08 00771/11 – Karoline França de Sá (Transferida para o CRF-PR) 

09 02303/11 – Neila Conceição de Faria (Transferida para o CRF-DF) 

10 03234/12 – Fabiano Batista de Almeida (Transferida para o CRF-RN) 

11 00247/13 – Patricia Freitas Rodrigues (Transferida para o CRF-SP) 

12 02464/13 – Talita Stelling de Araujo (Transferida para o CRF-SP) 

13 01896/15 – Patricia Romeiro de Carvalho (Transferida para o CRF-PR) 

14 00615/16 – Marcia Barcelos de Melo Geraldo (Transferida para o CRF-PE) 

15 01257/16 – Roberta Correa da Silva (Transferida para o CRF-MG) 

16 00039/21 – Anderson Vicente da Silva (Transferida para o CRF-PB) 

17 00231/22 – Narla Dayanne Soares Almeida (Transferida para o CRF-CE) 

18 01996/22 – Géssica Gomes da Silva (Transferida para o CRF-PR) 

19 03288/22 – Stephanie Pereira Gomes (Transferida para o CRF-MG) 

20 04260/22 – Paula Mara Justimiano Viana (Transferida para o CRF-MG) 

21 00021/23 – Heverton Mota Ranger (Transferida para o CRF-MG) 

22 02262/23 – Dilma Albuquerque Apolinario (Transferida para o CRF-SP) 

23 00365/24 – Josirrene Carneiro de Sousa (Transferida para o CRF-ES) 

24 00553/24 – Karoline Luiza Teixeira (Transferida para o CRF-MG) 

25 01444/24 – Francielly Farias Mariano (Transferida para o CRF-MS) 

26 16533/24 – Ana Grayce Souza de Alencar (Transferida para o CRF-SP) 

27 17724/24 – Mariana Pessoa de Sá da Silva (Transferida para o CRF-MG) 

28 18293/25 – Luciana Pereira de Brito Santos (Transferida para o CRF-TO) 

29 19864/25 – Lethícia Carvalho Pereira (Transferida para o CRF-MT) 

30 20280/25 – Fabricio Julyel da Silva (Transferida para o CRF-MG) 

31 20342/25 – Doubert Ferreira de Araújo (Transferida para o CRF-GO) 

 

Total: 31 profissionais. 

 

Artigo 4º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II - Não Farmacêuticos –Técnicos em Patologia Clínica: 

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão: 

 

01 00021/96 – Lucas Mateus Vilela Ferreira 

02 00087/02 – Inês Goston 

03 01588/06 – Luciene Souza do Nascimento Pereira 

04 01549/08 – Eliane Agues Oliveira 

05 01326/08 – Monica Bastos de Faro 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

  

                                                                           

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

Praça Tiradentes - 50 (entrada secundária: Rua Luis Camões, 59) - Centro - CEP 20060-040 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br 

 

 

 

 

 

06 01171/12 – Fernanda Faria Ribeiro 

07 02939/12 – Claudia Regina Silva 

08 01133/13 – Silvana Rosa de Freitas 

09 00894/17 – Isabel Cristina Rodrigues Gomes 

10 00225/19 – Graziela Teixeira da Silva 

11 02111/19 – Thaís Sodré de Oliveira 

12 00080/20 – Renato José Gonçalves Emygdio dos Santos 

13 00639/20 – Tayana da Silva Gomes 

14 00998/20 – Júlia França Kochem de Almeida 

15 02398/21 – Annelice do Nascimento Silva 

16 00490/22 – Brigida Ribeiro dos Anjos 

17 01547/23 – Mariana de Mattos Ferreira  

18 02831/23 – Leonardo Ramos Fialho 

19 15524/24 – Angela Rodrigues da Silva 

 

Total: 19 profissionais. 

 

     

Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 

 

http://www.crf-rj.org.br/

